
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 28    del 
 
Oggetto: 
 

Referendum Popolari Regionali del 06.05.2012. 
Determinazione degli spazi da riservare mediante riquadri o tabelloni alla 
propaganda prevista dalla L.4 aprile 1956, n.212, modificata con L.24 aprile 
1975, n.130.- 

 
L’anno   2008                 addì        06              del mese di  aprile 
Alle ore  11,00        nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso 
la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                                   SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                             ASSESSORE 
                                    DELEDDA ENNIO                                            “ 
                                    VENTRONI MAURIZIO 
 
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA  la comunicazione della Regione avente ad oggetto: “  Referendum Popolari Regionali del 
06 maggio 2012 – Delimitazione ed assegnazione degli spazi per la propaganda.” relativa ai dieci 
Referendum indetti; 
 
VISTO l’art.52 della L.25 maggio 1979 n.352  della L. 4 aprile 1956, n.212, modificato dalla  L.24 
aprile 1975, n.130, sulla disciplina della propaganda elettorale; 
 
CONSIDERATO che la popolazione di questo Comune è inferiore a 3.000 abitanti; 
 
VISTO  il  parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267  

- dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale “Favorevole sulla regolarità tecnica” Deledda G.; 
 
 
UNANIME 

DELIBERA 
 
a)- di stabilire nel capoluogo di questo Comune, via P. Mereu, n.1 spazio  per ciascuno dei dieci 
Referendum indetti, destinato alle affissioni di propaganda per le elezioni di cui in premessa da 
parte dei partiti o gruppi politici rappresentati nel Consiglio Regionale ed i presentatori ufficiali del 
Referendum : Propaganda diretta; 
 
b) -di delimitare  n.1 spazio per ciascuno dei dieci Referendum indetti, destinati alle affissioni di 
propaganda da parte di coloro che ne fanno richiesta, all’infuori dei partiti o gruppi politici 



rappresentati nel Consiglio Regionale e dei gruppi dei promotori, nella misura stabilita dall’art.1 
della L. 4 aprile 1956, n. 212 e cioè mt. 2 di altezza per mt. 4 di : Propaganda indiretta; 
c) - di rendere la presente con separata e unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      IL  SINDACO                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
     TOLA ROBERTO                                                                         DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
         Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 
13.04.2012 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     
           DELEDDA GRAZIELLA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


